178

188
Qs
192
193
194

195

196
198

199
200

202

203
204

205

206
208

210
212

213
214

215

NOTA: Els textos signals reflecleixen Popinié personal deis autors respeclius.

Q Aim n
Portada: (Disseny de Jordl Roca) "Deessa Mare de la
Tramuniana”, de Tescullor Josep Sobrado i Balboa,

realitzada
expressament per aquesta Portada.

SUMARI-PORTIC

SEMBLANCA DE MIRNA LACAMBRA
Ppi-Joan Cusco i A>mami

EL QUE TOTS HEM TROBAT PEIl. CAMI:
EL PAPA JOAN PAU 11 Per Mn. deis

EL PREMI "SANT JOAN” VIST DES DE DINTRE
Per Joan Ripoll

MOZART: REFLEXIONS DES DE SALZBURG
pp |l Anioni Sala i Serra

ART ROMANIC: SETZE CENTENARI DEL
PELEGRINATC.E D'EGERIA A BETI EM

Per Ramon Vail i Rimhlas

L’ESCULTOR SOBRADO
Per Ricard (‘alvo i Duran

MANUEL RALLO Per Jordi Roca i Tuhau

REBUI.I , FOCUS D'IRRADIACTO CLASSIC ISTA
Per Rafel Colom i l.lonch

HUMOR I GRAMATIC A
Per Adusti Palau i Codonyers

AVUI AMB... ORIOL CIVIL | DESVEUS
Per Xéspir

GASTRONOMIA NADALENC A
NOTIiCIA D'ANTONI TAULE Per R.C .1).

PREMI| DE PINTURA JOAN KONTANET I
CASAJOANA Per R.C.1).

LA ICTIOEAUNA DE CATALUNYA
EN EL PALEOI iTIC

"ASSOCIACIO D'AMICS DE L'OPERA”
UN NOU EXPERIMENT SABADELLENC
Per Josep lorrella

DELS CARRERS DE SABADELL

QUASI TARD Per Jordi Bilhany

ELS GOIGS EN LA LITERATURA ANTIGA
Per Jaume Busqué i Marcel

DANIEL SANAHUJA

SABADELL EN EL IV CENTENARI
DE LA MCYRT DE SANTA TERESA

CINE CLUB SABADELL: HENRY FONDA
Per Jordi Grasel

RECORDANT... PERE PERELLO | PORRERA
Per Daniel Sanahuja Cupella

1LIBRES
MISCEL.LANIA
AL PAS DELS DIES Per Joan David

POSTAL DE MAR Per Josep Mila i Daniel Alonso.
Dibuix: Pere Cullell

IMATGE | PARADLA
SOMRIEU, SI US PLAU... Per Mainou + Xéspir

DIBtIXOS | PINTURES: P. Cullell, S. Faba,

J. Mainou i J. Roca

CARICATURES: E. Hierro

FOTOS: Arxiu de “Diario de Sabadell*, J. Busoms,
J. Carmona, (jasull, P. Farras i Arxiu

Curttc

“filoria a a balt bel crl i pau a la terra ais l|o-
mes be bona uoluntat” és Tejcpressié -bella expressio
ellangélira- que lla esbeningut trabtrtonal.

JVquest mes be besembre ens buu un ale be calor -t
b’amor- ais nostres rors. tus buu el Jiabal.

fcs uu raissatge be pau i b'amor fraternal en la fre-
bor be les relarious IJumanes, no sempre exemptes
b’obi i be Iluita. (JI'ljomes be bona uoluutat el mén
u'és ple!,.)

~Mabal, esbeué aquest miraculds missatge que s'es-
rampa arreu i es comunica entre els bornes.

Jiabal és amor i també és perbd.

Baubim amb goig tutim el joiés ~abal i fem-uos me-
reixebors be I'amor i be la pau be Jléu, i fem realitat
aquell auguri be “ gloria a JIéu a les alturcs i pau ais
ljomes be bona uoluutat’'.

EL MON PER UNA ESCLETXA

NO SE PAS
PER QUI/
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